ПРОТОКОЛ №27
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ НП «СРОСТО»

Время проведения заседания: 14 час. 00 мин. «22» ноября 2012 года.

Место проведения заседания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Циолковского, 1, оф. 107.

Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО»: Киселев С.М.

Члены Дисциплинарной комиссии, принимающие участие в заседании: Соловьев В.П., Овсянкин В.И., Юрченко В.В., Попова С.А., Нугманов Э.Н.

Всего членов Дисциплинарной комиссии 7 человек. Присутствовало 6 человек. Кворум для проведения заседания имеется.

Ответственный секретарь: юрист НП «СРОСТО» -  Тейхреб Е.А.
Приглашены без права голосования: Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С.
Повестка дня:

Рассмотрение материалов  плановых проверок членов НП «СРОСТО», вынесенных на Дисциплинарную комиссию НП «СРОСТО»:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Никос»,  ИНН 7228002061;

2. Общества с ограниченной ответственностью «Гилан», ИНН 7202211102;

3.
Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Сибирский САД», ИНН 7202187467.

1. Общество с ограниченной ответственностью «Никос»,  ИНН 7228002061.
На заседании Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» присутствовал директор ООО «Никос» Костромин Алексей Александрович.
 Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С. сообщил о том, что в отношении ООО «Никос» в период с 20.08.2012 по 18.10.2012 была проведена  в соответствии Графиком плановых проверок членов НП «СРОСТО» на второе полугодие 2012 года (утвержден Протоколом заседания Правления НП «СРОСТО» №151 от 14.06.2012), Приказом директора НП «СРОСТО» №297-КК от 10.08.2012 плановая проверка, в ходе которой выявлены нарушения Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
ООО «Никос» нарушения, указанные в Акте проверки №307/12 от 18.10.2012 не устранило.

Рассмотрев представленные материалы, заслушав пояснения директора ООО «Никос», руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ. Положением НП «СРОСТО» «О мерах дисциплинарного воздействия» Председатель  Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил вынести члену НП «СРОСТО» ООО «Никос» предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 22.12.2012.  Информацию об устранении нарушений направить в адрес НП «СРОСТО» в   установленный срок с предоставлением подтверждающих документов.

Контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести внеплановую проверку в отношении члена НП «СРОСТО»  ООО «Никос» с целью подтверждения устранения выявленных нарушений в части соблюдения Требований  к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) в период с 24.12.2012 по 27.12.2012, в случае предоставления документов ранее 22.12.2012 – в течение пяти рабочих дней с момента предоставления документов.

Материалы внеплановой проверки направить Председателю Дисциплинарной комиссии для рассмотрения.

Других предложений не поступило.

Председатель Дисциплинарной  комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена комиссии
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Киселев С.М.
	Х

	2.
	Соловьев В.П.
	Х

	3.
	Овсянкин В.И.
	Х

	4.
	Юрченко В.В.
	Х

	5.
	Попова С.А.
	X

	6.
	Нугманов Э.Н.
	X

Решение принято.

Принятое решение:

1.
Вынести члену НП «СРОСТО» ООО «Никос» предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 22.12.2012.

2.
ООО «Никос» информацию об устранении нарушений с предоставлением подтверждающих документов направить в адрес НП «СРОСТО» в срок до 22.12.2012.

3.
Контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести внеплановую проверку в отношении члена НП «СРОСТО»  ООО «Никос» с целью подтверждения устранения выявленных нарушений в части соблюдения Требований  к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) в период с 24.12.2012 по 27.12.2012, в случае предоставления документов ООО «Никос» ранее 22.12.2012 – в течение пяти рабочих дней с момента предоставления документов.

4.
Материалы внеплановой проверки направить Председателю Дисциплинарной комиссии для рассмотрения.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Гилан», ИНН 7202211102.

На заседании Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» присутствовал генеральный директор ООО «Гилан» Ильин Андрей Анатольевич.

Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С. сообщил о том, что в отношении ООО «Гилан» в период с 24.09.2012 по 23.10.2012 была проведена  в соответствии Графиком плановых проверок членов НП «СРОСТО» на второе полугодие 2012 года (утвержден Протоколом заседания Правления НП «СРОСТО» №151 от 14.06.2012), Приказом директора НП «СРОСТО» №324-КК от 13.09.2012 плановая проверка, в ходе которой выявлены нарушения Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
ООО «Гилан» нарушения, указанные в Акте проверки №310/12 от 23.10.2012 не устранило.

Рассмотрев представленные материалы, заслушав пояснения директора ООО «Гилан», руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ. Положением НП «СРОСТО» «О мерах дисциплинарного воздействия» Председатель  Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил вынести члену НП «СРОСТО» ООО «Гилан» предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 22.12.2012.  Информацию об устранении нарушений направить в адрес НП «СРОСТО» в   установленный срок с предоставлением подтверждающих документов.

Контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести внеплановую проверку в отношении члена НП «СРОСТО»  ООО «Гилан» с целью подтверждения устранения выявленных нарушений в части соблюдения Требований  к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) в период с 24.12.2012 по 27.12.2012, в случае предоставления документов ранее 22.12.2012 – в течение пяти рабочих дней с момента предоставления документов.

Материалы внеплановой проверки направить Председателю Дисциплинарной комиссии для рассмотрения.

Других предложений не поступило.

Председатель Дисциплинарной  комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена комиссии
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Киселев С.М.
	Х

	2.
	Соловьев В.П.
	Х

	3.
	Овсянкин В.И.
	Х

	4.
	Юрченко В.В.
	Х

	5.
	Попова С.А.
	X

	6.
	Нугманов Э.Н.
	X

Решение принято.

Принятое решение:

1.
Вынести члену НП «СРОСТО» ООО «Гилан» предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 22.12.2012.

2.
ООО «Гилан» информацию об устранении нарушений с предоставлением подтверждающих документов направить в адрес НП «СРОСТО» в срок до 22.12.2012.

3.
Контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести внеплановую проверку в отношении члена НП «СРОСТО»  ООО «Гилан» с целью подтверждения устранения выявленных нарушений в части соблюдения Требований  к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) в период с 24.12.2012 по 27.12.2012, в случае предоставления документов ООО «Гилан» ранее 22.12.2012 – в течение пяти рабочих дней с момента предоставления документов.

4.
Материалы внеплановой проверки направить Председателю Дисциплинарной комиссии для рассмотрения.
3. Общество с ограниченной ответственностью «СК «Сибирский САД», ИНН 7202187467.

Представитель организации отсутствовал  при рассмотрении материалов в отношении члена НП «СРОСТО» ООО «СК «Сибирский САД».

Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С. сообщил о том, что в отношении ООО «СК «Сибирский САД» в период с 17.09.2012 по 17.10.2012 была проведена в соответствии Протоколом Правления НП «СРОСТО» №162 от 13.09.2012, Приказом директора НП «СРОСТО» №325-КК от 17.09.2012  плановая проверка, в ходе которой выявлены нарушения Требований  к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил контроля в области саморегулирования, Правил саморегулирования в части соблюдения членами НП «СРОСТО» требований к страхованию гражданской ответственности.
В ходе проверки установить фактическое местонахождение ООО «СК «Сибирский САД» специалистам Контрольной комиссии НП «СРОСТО» не удалось, по юридическому адресу организация отсутствует, звонки по известным НП «СРОСТО» телефонам с целью установить местонахождение организации и связаться с  указанным в выписках из ЕГРЮЛ  генеральным директором, результатов не дали. Организацией в нарушение требований п. 3.23.  Положения о ведении реестра членов НП «СРОСТО» не предоставлялась информация о смене генерального директора, места нахождения, почтового адреса, телефонов организации.
ООО «СК «Сибирский САД» нарушения, указанные в акте проверки №306/12 от 19.10.2012 не устранило.
Рассмотрев материалы дела, руководствуясь пунктом 7.1.1. Устава НП «СРОСТО», частями 2 и 3 статьи 55.15. Градостроительного кодекса РФ, Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил в соответствии с Положением  НП «СРОСТО» «О мерах дисциплинарного воздействия» приостановить ООО «СК «Сибирский САД» действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  №0073.01-2009-7202187467-С-015 от 27.12.2010 в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве, до полного устранения  нарушений, сроком на 20 календарных дней с момента вступления решения о приостановлении действия свидетельства в силу (10 календарных дней) – до 22.12.2012.

ООО «СК «Сибирский САД» уведомление об устранении нарушений с предоставлением подтверждающих документов  направить в адрес НП «СРОСТО» в  срок до 22.12.2012.

НП «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством разместить информацию о приостановлении действия свидетельства на официальном сайте  в сети «Интернет»  (www.sro72.ru), направить уведомление в Ростехнадзор.
Контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести внеплановую проверку в отношении члена НП «СРОСТО» ООО «СК «Сибирский САД» с целью подтверждения устранения ООО «СК «Сибирский САД» выявленных нарушений в части соблюдения Требований  к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил контроля в области саморегулирования, Правил саморегулирования в части соблюдения требований к страхованию гражданской ответственности в период с 24.12.2012 по 27.12.2012. В случае предоставления ООО «СК «Сибирский САД»  дополнительных документов и устранения нарушений, указанных в акте проверки №306/12 от 19.10.2012, направить материалы внеплановой проверки Председателю Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» для рассмотрения и принятия решения, в случае  не устранения нарушений в полном объеме,  направить материалы внеплановой проверки на рассмотрение Правления НП «СРОСТО»  с рекомендацией о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  №0073.01-2009-7202187467-С-015 от 27.12.2010 в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве.
Других предложений не поступило.

Председатель Дисциплинарной  комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена комиссии
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Киселев С.М.
	Х

	2.
	Соловьев В.П.
	Х

	3.
	Овсянкин В.И.
	Х

	4.
	Юрченко В.В.
	Х

	5.
	Попова С.А.
	X

	6.
	Нугманов Э.Н.
	X

Решение принято.

Принятое решение:
1. Приостановить ООО «СК «Сибирский САД» действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  №0073.01-2009-7202187467-С-015 от 27.12.2010 в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве, до полного устранения  нарушений, сроком на 20 календарных дней с момента вступления решения о приостановлении действия свидетельства в силу (10 календарных дней) – до 22.12.2012.

2. ООО «СК «Сибирский САД» уведомление об устранении нарушений с предоставлением подтверждающих документов  направить в адрес НП «СРОСТО» в  срок до 22.12.2012.

3. НП «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством разместить информацию о приостановлении действия свидетельства на официальном сайте  в сети «Интернет»  (www.sro72.ru), направить уведомление в Ростехнадзор.

4. Контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести внеплановую проверку в отношении члена НП «СРОСТО» ООО «СК «Сибирский САД» с целью подтверждения устранения ООО «СК «Сибирский САД» выявленных нарушений в части соблюдения Требований  к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил контроля в области саморегулирования, Правил саморегулирования в части соблюдения требований к страхованию гражданской ответственности в период с 24.12.2012 по 27.12.2012.

5. В случае предоставления ООО «СК «Сибирский САД»  дополнительных документов и устранения нарушений, указанных в акте проверки №306/12 от 19.10.2012, направить материалы внеплановой проверки Председателю Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» для рассмотрения и принятия решения, в случае  не устранения нарушений в полном объеме,  направить материалы внеплановой проверки на рассмотрение Правления НП «СРОСТО»  с рекомендацией о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  №0073.01-2009-7202187467-С-015 от 27.12.2010 в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве.

	Председатель Дисциплинарной комиссии
	С.М.Киселев

	Секретарь заседания

	Е.А.Тейхреб

1